³⁶ Wydane drukiem w: WŻr, cz. 2, s. 303.

³⁷ Korytkowski, t. 2, s. 602-606; Nowacki, t. 2, s. 191 nr 36; Szostkiewicz, s. 512-513; HC, t. 6, s. 391; Nitecki, kol. 287; EK, t. 12, kol. 216-217 (S. Brzozecki). Także: K.R. Prokop, *Stolice tytularne biskupów...*, s. 87, 250.

³⁸ Wydane drukiem w: WŻr, cz. 9, s. 272-273.

• k. 83r-88v – akta procesu informacyjnego, poprzedzającego promocję biskupa Ludwika Józefa de Mathy („episcopus Thanasiensis, domini nostri papae praelatus domesticus et Solio Pontificio assistens, metropolitani Gnesnensis et cathedralis Posnaniensis ac insignis collegiatae Crusvicensis canonicus, vicarius in spiritualibus et officialis generalis nec non nominatus suffraganeus Posnaniensis, Ordinis Sancti Stanislai eques”) na sufraganię poznańską, wakującą po wyniesieniu na biskupstwo chełmińskie Franciszka Ksawerego Rydzyńskiego, który też na mocy specjalnej delegacji Stolicy Apostolskiej („episcopus Nilopolitanus et suffraganeus Posnaniensis, et electus episcopus Culmensis, custos metropolitani Gnesnensis, uti a Sancta Sede Apostolica ad conficiendum infrascriptum processum delegatus inquisitor apostolicus”) proces ten przeprowadził, zaś zeznania – jako powołani wówczas świadkowie – złożyli: Jan Wojciechowski („Joannes Wojciechowski, vice-decanus cathedralis ecclesiaeque collegiatae ac parochialis Sancti Nicolai Posnaniensis praepositus”, lat 66) [k. 83v-84v], oraz Błażej Sankiewicz („Blasius Sankiewicz, ecclesiae cathedralis Posnaniensis vice-praecentor et collegiatae ac parochialis Sancti Nicolai Posnaniensis canonicus”, lat 64) [k. 84r-v]; w rozpoczętym 4 I 1796 r. procesie L.J. de Mathy *professio fidei catholicae iuxta Concilium Tridentinum* wykonał – w obecności dwóch świadków („praesentibus illustribus admodum reverendis Blasio Sankiewicz, praecentore, ac Paulo Włodarski, sacristiano ecclesiae cathedralis Posnaniensis”) na ręce F.K. Rydzyńskiego [k. 85r-86v]; w konkluzji akt odnotowane zostało: „Qua taliter inquisitione in qualitate aldicti admodum reverendi patris Ludovici Josephi de Mathy ex testibus iuratis et secreto examinatis peracta, ad revisionem et trutinacionem documentorum et actorum episcopalium per eundem reposita condescendit, quibus per se visis et lectis, totus dictum admodum reverendum patrem de Mathy munus consecrationis in episcopum Thanasiensem anno Domini millesimo septingentesimo octuagesimo, die septima mensis Maii, quae erat Dominica infra Octavam Ascensionis Domini, Varsaviae, in ecclesia monialium a Visitatione Beatae Mariae Virginis suscepisse, et ab olim illustrissimo et reverendissimo domino Antonio Onuphrio a Okęcie Okęcki, Dei et Apostolicae Sedis gratia episcopo Posnaniensi et Varsaviensi, supremo protunc regni cancellario, Ordinum Aquilae Albae et Sancti Stanislai equite, assistentibus conconsecratoribus illustrissimis et reverendissimis dominis Joanne Aloysio Witold Alexandrowicz, episcopo Helmski, et Gasparo Kolumna Cieciszewski, episcopo Tabastensi, coadiutore Kiiowiensi, officiali generali Varsaviensi, consecratum extitisse adinvenit. Iam vero a praelibato admodum reverendo patre Ludovico de Mathy, episcopo Thanasiensi, episcopum unum, monialis Ordinis Sancti Benedicti duas, ecclesias quatuor, altaria portatilia nonaginta octo, consecrata esse. Ad minores ordines personas ducentas viginti tres; ad maiores, scilicet subdiaconatus – ducentas viginti sex, diaconatus – ducentas quadraginta novem, presbyteratus – ducentas quadraginta duas ordinatas extitisse. Sacramentum confirmationis personis in